



PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2018
BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :	4.03	01	01	21	15	5	2
----------------	------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN	:	4.03	Perencanaan
UNIT ORGANISASI	:	4.03 . 4.03.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI	:	4.03 . 4.03.01 . 01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
PROGRAM	:	4.03 . 4.03.01 . 01 . 21	Program perencanaan pembangunan daerah
KEGIATAN	:	4.03 . 4.03.01 . 01 . 21 . 15	Penyusunan dan Penerapan e-Government
LOKASI KEGIATAN	:	Bappeda Kabupaten Belalang	
SUMBER DANA	:		
JUMLAH ANGGARAN	:	488.326.000,00	(Empat ratus delapan puluh delapan juta tiga ratus dua puluh enam ribu rupiah)

**PENGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGUNA ANGGARAN**

NAMA : Murjan Fauzi, SH, M.Si
NTP : 19610514 198903 1 013
JABATAN : Kepala Bappeda



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
Tahun Anggaran 2018

FORMULIR
DPPA SKPD
2.2.1

4.03 01 01 21 15 5 2

Urusan Pemerintahan	1	4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan	1	4.03	Perencanaan
Unit Organisasi	1	4.03.4.03.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Sub Unit Organisasi	1	4.03.4.03.01.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Program	1	4.03.4.03.01.01.21	Program perencanaan pembangunan daerah
Kegiatan	1	4.03.4.03.01.01.21.15	Penyusunan dan Penerapan e-Government

Letak Kegiatan : Kecamatan Kabupaten Balangan

Letak bidang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELAJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Tercapainya Program Perencanaan Pembangunan Daerah	Tercapainya Program Perencanaan Pembangunan Daerah	100 %	100 %
MASUKAN MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 677.250.000	Rp. 468.326.000
KELUARAN	Tertaksananya pengembangan OVOD tahap II dan ...	Tertaksananya pengembangan OVOD tahap II dan Workshopnya	2 Dokumen	2 Dokumen
HASIL	Tersedianya aplikasi OVOD dan terlaksananya data daerah	Tersedianya aplikasi OVOD dan terlaksananya data daerah dalam aplikasi	100 %	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : SKPD se-Kabupaten

KINERJA PERUBAHAN ANGGARAN BELAJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Berkas/ (Berlaku)
		KINERJA PERUBAHAN			Jumlah	KINERJA PERUBAHAN			Jumlah	
		Volume	Saluran	Harga Satuan		Volume	Saluran	Harga Satuan		
1	3	3	4	5	6=3X3	7	8	9	10 = 7 x 8	11
5	BELAJA			258.370.000,00	677.250.000,00			253.218.250,00	468.326.000,00	(158.874.000,00)
5.2	BELAJA LANGSUNG			258.370.000,00	677.250.000,00			253.218.250,00	468.326.000,00	(158.874.000,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELAKA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PELAKSANA DAERAH

KODE RENCANA	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Catatan/ (Berlaku)
		RENCANA PERHITUNGAN				RENCANA PERHITUNGAN				
		Volume	Saluran	Tempo Saluran	Jumlah	Volume	Saluran	Tempo Saluran	Jumlah	
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.2.2.03.29	Jasa Tenaga ahli/Instruktur/Manasik Pns - Manasik/Instruktur Workshop dari Pns Jasa Tenaga Afil Instruktur/Manasik Non Pns/ Tenaga Kerja Tidak Tetap Honorarium Pegawai Honorar/ Tidak Tetap - Honor operator dan administrasi OVCD - Honorarium Operator dan Administrasi OVCD			600.000,00	72.000.000,00			600.000,00	36.800.000,00	(43.200.000,00)
		120,00	CU	600.000,00	72.000.000,00	40,00	CU	600.000,00	24.800.000,00	(43.200.000,00)
				1.400.000,00	33.600.000,00			2.300.000,00	26.400.000,00	(7.200.000,00)
				1.400.000,00	33.600.000,00			2.300.000,00	26.400.000,00	(7.200.000,00)
				1.400.000,00	33.600.000,00			2.300.000,00	26.400.000,00	(7.200.000,00)
		24,00	CB	1.400.000,00	33.600.000,00	12,00	CU	1.300.000,00	14.400.000,00	(19.200.000,00)
				0,00	0,00	12,00	CB	1.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00
				40.200,00	12.400.000,00			40.200,00	11.600.000,00	(800.000,00)
				40.000,00	8.400.000,00			40.000,00	6.600.000,00	(1.800.000,00)
				40.000,00	8.400.000,00			40.000,00	6.600.000,00	(1.800.000,00)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak Belanja Cetak - Cetak Titik-titik Ayalat Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan - Fotocopy	210,00	Buah	40.000,00	8.400.000,00	165,00	BN	40.000,00	6.600.000,00	(1.800.000,00)
				40.000,00	8.400.000,00			40.000,00	6.600.000,00	(1.800.000,00)
				200,00	4.000.000,00			200,00	5.000.000,00	1.000.000,00
				200,00	4.000.000,00			200,00	5.000.000,00	1.000.000,00
				200,00	4.000.000,00			200,00	5.000.000,00	1.000.000,00
		20.000,00	Lembar	200,00	4.000.000,00	20.000,00	Lbr	250,00	5.000.000,00	1.000.000,00
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
5.2.2.11.04	Belanja Makanan dan minuman Kegiatan Belanja Makanan dan minuman Kegiatan - Makan Minum Kegiatan - Meeting Paket Full Day (3 hari x 53 orang) - Snack Kegiatan - Makan Minum Sosialisasi OVCD dengan pejabat Desa			330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
		480,00	Porsi	30.000,00	14.400.000,00	0,00	Porsi	30.000,00	0,00	(14.400.000,00)
		159,00	CP	250.000,00	30.750.000,00	0,00	CP	300.000,00	0,00	(30.750.000,00)
		480,00	Porsi	10.000,00	4.800.000,00	0,00	Porsi	10.000,00	0,00	(4.800.000,00)
		320,00	CP	40.000,00	12.800.000,00	320,00	Porsi	40.000,00	12.800.000,00	0,00
				27.010.000,00	36.350.000,00			27.010.000,00	2.570.000,00	(33.780.000,00)
				27.010.000,00	36.350.000,00			27.010.000,00	2.570.000,00	(33.780.000,00)
				6.360.000,00	10.450.000,00			6.360.000,00	2.570.000,00	(7.800.000,00)
5.2.2.15.02	Belanja Makanan dan minuman Kegiatan Belanja Makanan dan minuman Kegiatan - Makan Minum Kegiatan - Meeting Paket Full Day (3 hari x 53 orang) - Snack Kegiatan - Makan Minum Sosialisasi OVCD dengan pejabat Desa			330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
				330.000,00	71.750.000,00			300.000,00	12.800.000,00	(38.950.000,00)
		480,00	Porsi	30.000,00	14.400.000,00	0,00	Porsi	30.000,00	0,00	(14.400.000,00)
		159,00	CP	250.000,00	30.750.000,00	0,00	CP	300.000,00	0,00	(30.750.000,00)
		480,00	Porsi	10.000,00	4.800.000,00	0,00	Porsi	10.000,00	0,00	(4.800.000,00)
		320,00	CP	40.000,00	12.800.000,00	320,00	Porsi	40.000,00	12.800.000,00	0,00
				27.010.000,00	36.350.000,00			27.010.000,00	2.570.000,00	(33.780.000,00)
				27.010.000,00	36.350.000,00			27.010.000,00	2.570.000,00	(33.780.000,00)
				6.360.000,00	10.450.000,00			6.360.000,00	2.570.000,00	(7.800.000,00)

RENCANA PERUBAHAN ANGGARAN BELAJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENDUNG	URAIAN	RENCANA PERUBAHAN					RENCANA PERUBAHAN					Berkas/ (Barang)
		RENCANA PERUBAHAN					RENCANA PERUBAHAN					
		Volume	Barang	Barang	Jumlah	Volume	Barang	Barang	Jumlah			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10 = 7 x 9	11		
5.2.3	Pengeluaran Dana Luar Daerah Luar Provinsi - Elemen III - Elemen IV - Sub Belanja Modal Belanja Modal Peralatan dan Meubel - Pengeluaran Komputer Belanja Modal Peralatan dan Meubel - Pengeluaran Personal Komputer Pengeluaran TV Touchscreen - Pengeluaran TV Touchscreen untuk ONDO Belanja Modal Peralatan dan Meubel - Pengeluaran Peralatan Komputer Pengeluaran komputer Peralatme - Pengeluaran Server	1,00	CP	20.650.000,00	20.650.000,00	0,00		20.650.000,00	0,00	(20.650.000,00)		
		1,00	CP	8.350.000,00	8.350.000,00	0,00		8.350.000,00	0,00	(8.350.000,00)		
		1,00	CP	7.050.000,00	7.050.000,00	0,00		7.050.000,00	0,00	(7.050.000,00)		
		2,00	CP	5.250.000,00	10.500.000,00	0,00		5.250.000,00	0,00	(10.500.000,00)		
				90.000.000,00	90.000.000,00			180.000.000,00	180.000.000,00	90.000.000,00		
				90.000.000,00	90.000.000,00			180.000.000,00	180.000.000,00	90.000.000,00		
				90.000.000,00	90.000.000,00			180.000.000,00	180.000.000,00	90.000.000,00		
				90.000.000,00	90.000.000,00			180.000.000,00	180.000.000,00	90.000.000,00		
				90.000.000,00	90.000.000,00			180.000.000,00	180.000.000,00	90.000.000,00		
				90.000.000,00	90.000.000,00			180.000.000,00	180.000.000,00	90.000.000,00		
5.2.3.29.03	Belanja Modal Peralatan dan Meubel - Pengeluaran Peralatan Komputer Pengeluaran komputer Peralatme - Pengeluaran Server	1,00	Unit	90.000.000,00	90.000.000,00	1,00	Unit	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
				0,00	0,00			90.000.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00		
RENCANA PENAIKIAN DANA PER TAHUNAN												
Titik I	Rp 270.500.000,00											
Titik II	Rp 60.300.000,00											
Titik III	Rp 11.800.000,00											
Titik IV	Rp 145.726.000,00											
Jumlah	Rp 498.326.000,00											
Meningkatkan, Pengarah Pengelola Keuangan Daerah		Peningkat, 19 Oktober 2018 Kepala Daerah										
Hj. LISTIANI, L. SE, AK, MAIP NIP. 19621010 199603 2 001		Murnani Pratiwi, SH, M.Si NIP. 19610514 198903 1 013										
Wk.	NAMA	NIP	JABATAN	TAMBA TAMBAH								

RENCANA PENARIKAN DANA PER TITIPAN

Titipan I Rp 270.500.000,00
 Titipan II Rp 60.300.000,00
 Titipan III Rp 11.800.000,00
 Titipan IV Rp 145.726.000,00
 Jumlah Rp 488.326.000,00

NIP. 19621010 199603 2 001
 NIP. 19610514 198903 1 013

Kepala Kantor
 Kepala Kantor

Kepala Kantor
 Kepala Kantor

NAMA
 NAMA

KEP
 KEP

JABATAN
 JABATAN

TANDA TANGAN
 TANDA TANGAN